
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

VHRBB B.V. (voorheen Herubi Beheer B.V.) 13-02-2019
 1

Vestigingsadres
Beekstraat 54 67
6001 GJ Weert
(voorheen gevestigd te (6031 RV) Nederweert aan de Magnesiumstraat nr. 
45)
Handelsregisternummer: 14131102

13-02-2019
 1

Holdingactiviteiten. 
Failliet is enig aandeelhouder en bestuurder van werkmaatschappij VBBN B.V. 
(voorheen Bikkel Bikes B.V.) welke vennootschap eveneens op 18 december 
2018 in staat van faillissement is verklaard. 

13-02-2019
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 60.000,00 € -1.822,00 € 168.726,00

2015 € 60.000,00 € -193.603,00 € 162.094,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.03/18/302
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086946:F006
Datum uitspraak 18-12-2018

R-C mr. BRM de Bruijn
Curator Mr. B.T.G.M. Lamers



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 13-02-2019
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

13-02-2019
 1

van
18-12-2018

t/m
10-2-2019

13-02-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 3,90 uur

totaal 3,90 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van failliet is de heer H.J.W. Ruijten. 13-02-2019
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 13-02-2019
 1

Er waren geen lopende verzekeringen. 13-02-2019
 1

Voor zover de curator bekend waren er geen lopende huurovereenkomsten 
meer. 

13-02-2019
 1

De bestuurder heeft de volgende oorzaak van het faillissement aangegeven: 
binnen failliet en haar werkmaatschappij VBBN B.V. is vanwege een aantal 
verlieslatende jaren een substantiële  fiscale schuld ontstaan. Failliet en 
VBBN B.V. zijn er niet in geslaagd deze fiscale schulden te saneren. Failliet en 
VBBN B.V. vormden een fiscale eenheid voor de omzetbelasting. De curator 
dient zelf nog nader onderzoek te doen naar de oorzaak van het 
faillissement.  

13-02-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
0

13-02-2019
 1

Personeelsleden
2

13-02-2019
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

De enige activa die failliet in bezit heeft, is het aandelenbelang in 
werkmaatschappij VBBN B.V. Aangezien deze werkmaatschappij eveneens is 
gefailleerd, vertegenwoordigt dit aandelenbelang geen waarde. 

13-02-2019
 1

4. Debiteuren

Failliet heeft geen debiteuren. 13-02-2019
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Failliet bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft weliswaar een 
vordering ingediend maar deze wordt veroorzaakt doordat de Rabobank een 
bedrag onder een bankgarantie terzake van huurverplichtingen zou hebben 
uitgekeerd. De bestuurder heeft evenwel aangegeven dat er geen 
huurachterstand is en dat de bankgarantie niet getrokken is door de 
betreffende verhuurder. De ingediende vordering lijkt dan ook op een omissie 
te berusten. De curator heeft de bank hierover inmiddels aangeschreven. 

Failliet heeft daarnaast bedragen geleend bij een private investeerder die 
niet beschikt over zekerheden. 

13-02-2019
 1

N.v.t. 13-02-2019
 1

De Rabobank stelt een pandrecht te hebben. Gelet echter op hetgeen onder 
5.1. is opgenomen, is daar nog geen onderzoek naar gedaan. 

13-02-2019
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is een aantal stukken aangeleverd. De curator dient nog onderzoek te 
doen of aan de boekhoudplicht is voldaan. 

13-02-2019
 1

De jaarrekening 2016 is op 7 november 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening 2014 is op 22 januari 2016 gedeponeerd. 
De jaarrekening 2013 is op 26 januari 2015 gedeponeerd. 

13-02-2019
 1

Niet aan de orde. 13-02-2019
 1

Aangezien failliet langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is onderzoek 
hiernaar niet opportuun. 

13-02-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

13-02-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

13-02-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

Curatorsalaris 
13-02-2019

 1

€ 397.240,00

De fiscale schulden bestaan uit omzetbelasting en loonheffingen. Failliet 
vormde samen met dochtermaatschappij VBBN B.V. een fiscale eenheid voor 
de omzetbelasting. 

13-02-2019
 1

Er zou nog een rekening-courant schuld zijn aan de directie. Deze vordering 
is nog niet ingediend. 

13-02-2019
 1

Daar is op dit moment nog geen inschatting van te maken. 13-02-2019
 1

9. Procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 13-02-2019
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek (e.e.a. is ook afhankelijk van onderzoek 
binnen werkmaatschappij VBBN B.V.).

13-02-2019
 1

Daar is op dit moment nog geen inschatting van te maken. 13-02-2019
 1

13-5-2019 13-02-2019 
 1

opstellen aanvangsverslag 13-02-2019
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


